
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 09/06/2016 № 1381 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 04.05.2016 № 982 

«О назначении уполномоченных органов для осуществления  

передаваемых отдельных государственных полномочий  

за счет субвенций и  полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения за  счет субсидий и иных  

межбюджетных трансфертов областного и федерального бюджетов» 

 

 

В соответствии со ст.139, 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 6.10.2003 № 131-ФЗ, областными законами «Об областном 

бюджете Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 

годов» от 23.12.2015 № 139-оз, администрация Сосновоборского городского округа    

п о с т а н о в л я е т: 
 

           1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 04.05.2016 № 982 «О назначении уполномоченных органов для 

осуществления передаваемых отдельных государственных полномочий за счет 

субвенций и  полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения за счет субсидий и иных межбюджетных трансфертов областного и 

федерального бюджетов»: 

1.1. Пункт 1.1. «Администрацию Сосновоборского городского округа» 

дополнить  следующими подпунктами:  

 «1.1.52. Субсидии на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков 

в рамках подпрограммы «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи" государственной программы Ленинградской области 

"Современное образование в Ленинградской области»»; 

 «1.1.53. Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мер социальной 

поддержки учащихся общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) 

семей, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного 

проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также в автобусах 

пригородных и внутрирайонных линий». 

1.2. Пункт 1.4. «КСЗН Сосновоборского городского округа» дополнить 

следующим подпунктом:   

«1.4.8. Субсидии на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в 

рамках подпрограммы «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи" государственной программы Ленинградской области 

"Современное образование в Ленинградской области»». 

2. Руководителям комитетов и отделов администрации обеспечить целевое 

расходование  вышеуказанных средств и представлять отчеты в комитет финансов 



 

 

Сосновоборского городского округа и отраслевые комитеты Правительства 

Ленинградской области в установленные сроки.  

   3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

  4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

5.  Постановление   вступает в силу со дня официального обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

  6.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Дикамбаева В.А. 

22176; СЕ 
 

 

 

 

 

 

 


